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an IFR with a primary seal ranged from 62.9 – 97.4 % as the tank diameter increased from 4 – 33 metres. The efficiency 
of an IFR is not only dependent on the diameter of the tank, but also on the product that is stored and the turnover rate 
per year. 

4.4. Ettevõtte mahutites on kasutusel ainult sisemised ujuvkatused, mis on varustatud vähemalt primaarsete 
tihenditega ja mille efektiivsus tagatakse tootjapoolt vastavuses BAT BREFi viitedokumendile ning EL 
direktiivi 94/63/EÜ Lisale. Direktiivi kriteeriumid on bensiinide hoiustamisega tegelevatele terminalidele 
kohustuslikuks täitmiseks vastavalt keskkonnaministri määrus nr 85 Lisa 1 tingimustega. Ettevõttes on 
vastavad nõuded järgitud. Määrusega on ujuvkatustele sätestatud järgnevad tehnilised nõuded: 
4) Olemasolevad fikseeritud kaanega mahutid peavad olema: a) ühendatud aurude regenereerimis-
seadmega käesoleva määruse lisa 2 nõuete kohaselt või b) varustatud sisemise ujuvkaanega, millel on 
primaarne tihend ning mis on projekteeritud nii, et võrreldes samalaadse mahutiga, millel on fikseeritud kaas 
ja puuduvad aurutõkestusseadmed, säilib vähemalt 90% aurudest.  
Ettevõtte mahutite sisemiste ujuvkatuste teoreetiline efektiivsus jääb vahemikku 90-97%. Arvestuslikult 
loetakse ujuvkatuste efektiivsuseks väikseimat määra ehk see on vähemalt 90%. 

5. TERMINALIDE HEITEALLIKAD 

Üldjoontes on vedelkütuste ja naftasaaduste (edaspidi produktid) käitlemine kõigis Liwathon E.O.S. 
terminalides sarnane, kuid tulenevalt terminalide tehnoloogiate ja heiteallikate parameetrite erinevustest, 
asukohtade eripärast ja käideldavate produktide omadustest, käsitletakse õhuemissioonide ja lõhnaaine 
eraldumise vähendamise meetmete planeerimisel ja rakendamisel igat terminali eraldi.  

5.1. TERMOIL 

Terminalis on kokku 30 maapealset mahutit, kogumahuga ca 415 000 m3. Kõiki mahuteid saab kasutada 
raskete ja kergete kütteõlide hoiustamiseks ning ujuvkatustega mahutid on toornafta hoiustamiseks. 
Raudtee-estakaadil on produktide vastuvõtmiseks kokku 132 kohta ning sadama kaidel tankeritega ühendus 
toimub kahe torujuhtme DN900 ja DN500 kaudu. Terminali lubatud produktide käitlemismaht on kuni 10 
miljonit t/a, sh toornaftat kuni 1,1 miljonit t/a. Heiteallikate lõhnaainete heitkogused on esitatud Lisas 2. 
 
Termoil vedelkütuse terminal asub Vana-Narva mnt tööstuspiirkonnas, endise Tallinna Naftabaasi 
territooriumil. Piirkonna asustustihedus vahetus naabruses on hõre, käitise naaberkinnistute maakasutuse 
sihtotstarve on valdavalt tootmismaa või tootmis–ärimaa, kus paiknevad peamiselt tootmisettevõtted ja 
tollilaod. Lähimad elamualad on lõuna suunas Vana-Narva mnt 19, kaugus lähimast terminali mahutist ca 
360 m ning lääne suunas Vana-Narva mnt 9 elamualad, mille kaugus laadimisestakaadist on ca 550 m, 
lähimast mahutist ca 820 m. Põhja suunas Altmetsa tee piirkond, kaugus laadimisestakaadist on vähemalt 
300 m, lähimast produkti mahutist vähemalt 600 m. Ida suunas elamualasid lähima 1 km ulatuses ei ole. 

5.2. TRENDGATE 

Terminalis on kokku 12 maapealset mahutit, kogumahuga ca 250 000 m3. Kõik mahutid on mõeldud raskete 
ja kergete kütteõlide hoiustamiseks ning ujuvkatustega mahutid on toornafta või toorbensiinide 
käitlemiseks. Raudtee-estakaadil on produktide vastuvõtmiseks kokku 132 kohta ning sadama kaidel 
tankeritega ühendus toimub ühe DN900 torujuhtme kaudu. Terminali lubatud produktide käitlemismaht on 
kuni 10 mln t/a, sh toornaftat kuni 1,1 mln t/a. Heiteallikate lõhnaainete heitkogused on esitatud Lisas 2. 
 
Trendgate vedelkütuse terminal piirneb kõikidest suundadest Iru tööstuspiirkonna objektidega. Piirkonna 
asustustihedus on viimastel aastatel Iru asula ja Saha-Loo tee piirkonnas suurenenud uute elamuasumite 
arenduste tõttu. Lähimate elamute kaugus terminali läänekülje produktimahutitest on vähemalt 500 m. 
Teistes suundades on elamualad tunduvalt kaugemal, jäädes vähemalt ca 1,5 km kaugusele. 

5.3. PAKTERMINAL 

Terminalis on kokku 33 maapealset mahutit, kogumahuga 311 300 m3, millest 16 mahutit on raskete kütuste 
hoiustamiseks ning 17 mahutit on kergete kütuste, toornafta ja teiste vedelate naftasaaduste 
hoiustamiseks. Kolmel raudtee-estakaadil on produktide vastuvõtmiseks kokku 102 kohta. Tankeritele 
laadimiseks kasutatakse peamiselt kolme Pakterminali kaid 1A, 1 ja 2. Terminali maksimaalne produktide 
lubatud käitlemismaht on kuni 8,7 mln t/a. Sama kogus on lubatud väljastada ka tankeritele. Heiteallikate 
lõhnaainete heitkogused on esitatud Lisas 2. 
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Pakterminal asub Muuga sadama läänepoolses osas ning on kogu ulatuses ümbritsetud tootmismaadega 
või merega. Sadam rajati peamiselt täidetud pinnasel tehisliku poolsaarena merre, ohutus kauguses 
naaberettevõtetest, asundustest, elu- ja suvituspiirkondadest. Tootmisterritooriumi piirina käsitletakse 
Muuga sadamaala maismaapiiri. Terminali lõunakülje lähinaabruses asuvad teised kütuse terminalid, 
põhjast ja läänest piirneb territoorium Muuga lahega, kus mõjuala serv võib ulatuda kuni Randvere küla 
tänavateni. Lähimad elamualad asuvad lõuna-kagu suunas Kordoni põiktänava piirkonnas, mis jäävad 
terminali mahutitest ca 650 m kaugusele. 

5.4. STIVTERMINAL 

Terminalis on kokku 3 maapealset mahutit, kogumahuga 75 500 m³. Kõik mahutid on mõeldud kergete 
kütuste, toornafta ja teiste vedelate naftasaaduste hoiustamiseks. Produktide vastuvõtmine mahutitesse 
toimub ainult torustiku kaudu kas tankeritelt või teistest terminalidest Muuga sadama piirkonnas. Terminali 
lubatud produktide käitlemismaht summaarselt on kuni 2 miljonit t/a. Heiteallikate andmed lõhnaainete 
heitkogustega on esitatud Lisas 2.  
 
Stivterminal asub Muuga sadama territooriumil, see on kogu ulatuses ümbritsetud tootmismaadega, ladude 
ja raudteega. Tootmisterritooriumi piirina käsitletakse Muuga sadama-ala maismaapiiri, millest lähimad 
elamualad jäävad ca 220 m kaugusele lõuna suunas. Lähim elamuala (Lasti teel) jääb edelasse, asudes 
terminali saasteallikatest ca 385 m kaugusel, teised suuremad piirkonna elamualad jäävad terminalist 
vähemalt 500 m kaugusele. 

5.5. MUUGA SADAMA KAID 

Summaarselt on AS-l Liwathon E.O.S. lubatud Muuga sadama kaidel laadida produkte üle 30 mln t/a. Sellest 
suure osa moodustavad Termoil ja Trendgate terminalidest torujuhtmete kaudu läbi Vilja tn 2 
ümberlülitussõlme kaidele nr 7, 9A/10A pumbatavad produktid. Läbi Vilja tn 2 kinnise ümberlülitusõlme on 
võimalik teostada tankerite laadimist erinevate terminalide ja erinevate kaide vahel. Muuga sadamaala 
käsitletakse õhuheitmete ja koosmõju arvestamisel ühtse tootmisterritooriumina, kõik kaid on sadama 
operaatorite poolt ühiskasutuses. Iga terminali operaatori keskkonnakaitsetegevus on reguleeritud eraldi 
vastava terminali keskkonnaloaga. Tootmisterritooriumi piirina käsitletakse Muuga sadamaala maismaapiiri. 
Lähimad elamualad jäävad sadama tootmisterritooriumi piiridest ca 220 m kaugusele lõunasse. 

6. LÕHNAAINE ESINEMISE VÄLTIMISE ÜLDISED MEETMED JA ENNETAV SEIRE  

6.1. ASi Tallinna Sadam Muuga sadama kvaliteedi- ja keskkonnajuhtimise osakond ning Muuga sadama 
vedelkütuste terminalid on Muuga sadama keskkonnajuhtimissüsteemi raames kokku leppinud ühise 
koostöökorra ja reageerimiskava õhukvaliteedi seirel ja lõhnahäiringute vältimisel. Ühine koostöökord on 
vormistatud dokumendina „Muuga sadama keskkonnajuhtimissüsteemi õhukvaliteedi seire ja reageerimise 
kord“ (edaspidi Muuga KKJS kord). Korra eesmärk on tagada Muuga sadama territooriumi piiril operaatori 
poolt naftakeemia saaduste käitlemisest tingitud välisõhu saasteainete sisaldus lubatud piirides hoidmine 
ning sadama naaberkinnistute elanikele võimalike lõhnahäiringute vähendamine ja vältimine.  

6.2. AS Tallinna Sadam on õhusaaste mõõtmiseks paigaldatud Muuga sadama piirkonda kolm statsionaarset 
õhuseirejaama (Muuga 1, Muuga 2 ja Muuga 3). Lisaks on AS Liwathon E.O.S. paigaldanud kaks 
õhuseirejaama Maardu tööstuspiirkonda (Maardu 1 ja Maardu 2). 

6.3. Muuga sadama, EKUK-i ja terminalide koostöös on lõhnahäiringu kontrollimiseks käivitatud elektroonsete 
lõhnasensorite (edaspidi e-Ninade) süsteem. 16-st e-Ninast ja 6-st tuuleandurist koosnev lõhnahäiringu 
pidevseire võrgustik on paigaldatud Muuga sadama lähiümbruse küladesse ning Maardu linna 
territooriumile ning on veebipõhiselt on-line režiimis kõigile osapooltele jälgitav. 

6.4. Muuga sadama e-Ninade lõhnaseiresüsteemi rakendamisega alates 2016. a teisest poolaastast on igal 
Liwathon E.O.S. terminalil kohustus jälgida e-Ninade lõhnaseiresüsteemi ning rakendada vastavad 
reageerimistegevused terminali töö korraldamisel ning terminali tegevusest tingitud õhuemissioonide 
kontrollimiseks ja vältimiseks või vähendamiseks. 
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7.2. Täiendavalt Lisas 1 toodud tehnoloogilistele meetmetele on lõhnahäiringu ennetava meetmena rakendatud 
käideldavate produktide kvaliteedi kontrolli protsess, mille käigus kontrollitakse saabuva produkti kvaliteedi 
vastavust ohutuskaartidele (MSDS, SDS), sertifikaatidele ja käitlemise keskkonnanõuetele.  
Lõhnaainetest jälgitakse peamiselt redutseeritud väävliühendite H2S või metüülmerkaptaani sisaldust ja 
üldist lõhnahäiringu riski. Produktidel, mille kontsentratsioon võib põhjustada lõhnaaine esinemise 
häiringutaseme ületamist, kontrollitakse täiendavalt lõhnariski ja rakendatakse käitlemiseks tõhusaid 
tehnilisi ja/või organisatoorseid meetmeid õhuemissioonide vähendamiseks vastavalt terminali lõhnaainete 
vähendamise tegevuskavale. Rakendatud meetmed peavad olema efektiivsed ja piisavad, et tagada 
lõhnaaine häiringutaseme tekkimise ennetamine ja õhusaastetaseme piirväärtuste ületamise vältimine. 

7.3. Ettevõte teeb regulaarselt kulutusi ja investeerib välisõhukvaliteedi seiresüsteemidesse (seirejaamad, e-
ninad, Mairis), mille operatiivse tagasiside alusel hinnatakse piirkonna meteoandmeid ja hajumistingimusi. 
Ebasoodsates hajumistingimuste tekkimisel reguleeritakse operatiivselt pumpamiskiiruseid, rõhku, 
käitlemismahtu ja tehnoloogilist seadistust. Kõik terminalid on varustatud vastavate reguleerimis- ja 
kontrollseadmetega operatiivseks reageerimiseks. 

7.4. Lõhnaainete heite kontrollimisel ja vähendamisel on oluline jälgida pumpamiskiirust, sest saasteainete ja 
lõhnaainete heited on lineaarses sõltuvuses pumpamiskiirusest.  

7.5. Samuti on oluline raskete kütuste käitlustemperatuuri optimeerimine, seda nii õhuheite vähendamise kui  
energiatõhususe eesmärgil. Sellega välditakse produktide põhjendamatud soojendamist ning vähendatakse 
temperatuurist sõltuvat lõhnaainete heidet nii mahutites kui estakaadil. Optimaalsed raskete kütuste 
pumpamistemperatuurid nii talvel kui suvel jäävad vahemikku 40-55°C ning estakaadidel tsisternide 
soojendamise ja läbipesu protsessides vajadusel kuni 70-80°C. 

7.6. Käitlemistegevusest raudtee-estakaadidelt produktide vastuvõtmisel tekkiva lõhnaaine vähendamise 
võimaluste väljaselgitamiseks viis Liwathon E.O.S. koostöös Tallinna Tehnikaülikooliga läbi teaduslik-
tehnilise uuringu, mille tulemustel arendati välja vedelkütuste raudteevagunite käitlemisel tekkivate 
produktiaurude kogumis- ja töötlussüsteemi tehniline lahendus. Tegemist on omaalgatusliku PVT 
arendusprojektiga, mis realiseeriti Termoilis ja Pakterminalis raudtee-estakaadidel vagunite gaaside 
kogumis- ja töötlussüsteemidena (GKS). EKUK mõõtetulemuste alusel tagab GKS erinevate raskete ja 
kergete produktide lõhnaainete esinemise vähendamise estakaadidelt vähemalt ca 75% efektiivsusega.  

7.7. GKS süsteemide kasutamiseks on koostatud terminali operatsioonide osakonnale tööjuhend, mille eesmärk 
on raudtee-estakaadil gaasikogumis- ja töötlemissüsteemi ohutu ja tõhus kasutamine ning vastutuste 
määramine. GKS kasutamise vajadus otsustatakse igapäevaselt iga käideldava produkti kohta eraldi 
terminali juhtkonna poolt vastavalt lõhnahäiringu riskide hindamisele. Vastav otsus märgitakse 
vahetuspersonali tööplaani, mille täitmine toimub vahetusülema juhtimisel. Peamised kriteeriumid GKS 
kasutusotsuse tegemisel on: 

- produkti omadused (eralduva lõhna tase, lõhnaainete väävelvesiniku ja metüülmerkaptaani 
kontsentratsioon, füüsikalised/ keemilised omadused ja kvaliteedi info); 

- eeldatavad tehnoloogilised käitlustingimused (soojendusvajadus, käitlemistemperatuur, 
pumpamiskiirus, positsioonide arv, korraga käideldav maht, mahuti konfiguratsioon); 

- ilmastiku tingimused/ hajumistingimused (tuule suund/ kiirus, õhurõhk, niiskus, temperatuur); 

- õhuseireinfo piirkonnas (seirejaamade ja e-ninade saastetasemete ja meteoinfo). 

7.8. GKS rakendatakse alati kui käideldakse produkte, millel on terminali saabudes äratuntav lõhn ja oht 
lõhnahäiringuks terminalis või väljaspool seda; mille H2S sisaldus vedelfaasis on üle 10 ppm (mg/kg) ja 
aurufaasis üle 30 ppm ning metüülmerakptaani sisaldus aurufaasis on üle 2 ppm (mg/kg).  

7.9. Terminalide tehnoloogiliste süsteemide kasutamine on seotud erinevate ressursside kasutusega, süsteeme 
rakendatakse eesmärgi- ja vajaduspõhiselt, et vältida asjatut energiakulu ja amortisatsiooni. 
Käitluskogemuste, hajumistingimuste ja seire tagasiside alusel korrigeeritakse pidevalt tehnoloogilisi 
protsesse, et tagada võimalike häiringute vältimine. Seejuures on võrdselt olulised nii ennetav tegevus ja 
kontrollimeetmed, kui ka rakendatud tehnoloogilised meetmed ja seiremeetmed. 



LÕHNAAINE ESINEMISE VÄHENDAMISE KAVA KKD02_LEOS v2 
Kinnitatud 19.05.2023 

 

 

 

7 
 

 

7.10. Liwathon E.O.S. poolsed edasised investeeringud lõhnaaine vähendamise meetmetesse kavandatakse 
lähtuvalt ettevõtte majandustulemustest, käideldavate produktide mahust ja omadustest ning 
planeeritavatest arendustest. Uued meetmed peavad olema põhjendatud, efektiivsed ning vastavuses 
jätkusuutliku ja säästva arengu põhimõtetega. Samuti peavad meetmed olema vastavuses ettevõtte 
arengusuundade, juhtpõhimõtete ning kehtiva seadusandluse nõuetega.  

8. LÕHNAAINE HEITKOGUSTE VÄHENDAMISE ARVUTUSED 

8.1. Liwathon E.O.S. on oma tegevusest tingitud saasteainete heite ja lõhnaainete heite andmeid lõhnaühikutes 
põhjalikult analüüsinud ning järeldanud üldise seosena, et kui saasteainete kontsentratsioon välisõhus on 
kõrge, on seda ka lõhnaaine kontsentratsioon (OU/m3). Lõhnaained hajuvad sarnaselt saasteainetega, 
mistõttu on produktide saasteainete kontsentratsiooni jälgimine meetmete rakendamise juures olulise 
tähtsusega. Lõhnaühikute hetkelise heitkoguse arvutusliku (OU/s) andmed on pigem indikatiivsed, 
hinnangute andmiseks, mida igapäevastes käitlustegevustes on raske rakendada. 

8.2. Liwathon E.O.S lõhnaainete heitkoguste arvutused, maksimaalsed kontsentratsioonid ja hajumisarvutused 
on esitatud lõhnakava Lisas 2.  
 
Alljärgnevalt on toodud EKUKi uuringu tulemuste kokkuvõte ja ettevõtte näidisarvutused lõhnaaine 
heitkoguse vähendamisel sõltuvalt pumpamiskiirusest. 
 
EKUK 2020-2021 a uuringu raames mõõdeti saasteainete ja lõhnaaine sisaldust erinevates uuringusse 
kaasatud käitlustegevustes. Analüüsi käigus võeti heiteallikatest kolm järjestikust lõhnaaine proovi ning 
tulemused anti kolme proovi keskmisena. Saadud lõhnaaine analüüsi tulemuste (OU/m3) põhjal arvutati 
lõhnaaine hetkelised heitkogused (OU/s). Arvestused tehti KeM määruse nr 81 §3 lõhnaaine hetkelise 
heitkoguse arvutuslik hindamine metoodikaid kasutades: 
- käitise spetsiifiline lõhnaaine hetkeline heitkogus (OU/s) arvutatakse järgmise valemiga: 
Q = c × VR,20, kus 

Q - lõhnaaine hetkeline heitkogus (OU/s); 
c - lõhnaaine kontsentratsioon väljuvates gaasides (OU/m³) käesoleva määruse lisa või akrediteeritud 
labori määratu kohaselt; 
VR,20 - ventilatsiooni või emissioonigaaside mahtkulu (m³/s). Emissioonigaaside mahtkulu asemel kasutati 
produkti pumpamiskiirust ja GKS puhul kasutati ventilaatori nominaalvõimsuse mahtkulu (st gaaside 
mahtkulu ei mõõdetud).  

 

Uuringu emissiooniproovidest määratud lõhnaainete kontsentratsioonid ning hetkelised heitkogused 

Ettevõte  Heiteallikas  Kontsentratsioon, 
OU/m3  

Heitkogus, OU/s  

Liwathon E.O.S. AS - kaid  Tanker Maersk Trenton-
raske kütteõli  

81 570  38 519  

Liwathon E.O.S. AS Termoil 
terminal  

GKS väljund-raske kütteõli  41 190  17 162  

Mahuti nr 42-raske 
kütteõli 

371 408 46 426 

Liwathon E.O.S. AS 
Pakterminal  

GKS väljund-naftatoodete 
segu Naphtha Solvent  

20 592  8733  

Liwathon E.O.S. AS 
Trendgate  

Mahuti nr 8 - raske 
kütteõli  

11 142  5262  

 
Uuringu käigus modelleeriti 30-e erineva lõhnaallika proovi tulemusi ning tehti järeldus, et ainult nende 
proovide tulemuste põhjal ei esine lõhnaainet elamupiirkondades üle 15% piirväärtuse, kuid reaalsema 
tulemuse saamiseks tuleks mõõta rohkem lõhnaaine heidet tekitavaid heitallikaid. Modelleeritud tulemused 
ära toodud punktis 8.4 (väljavõte uuringu aruandest, joonis 77). 
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8.3. Uuringu andmete ja eeltoodud metoodikat aluseks võttes on alljärgnevalt esitatud näidisarvutused 
lõhnaaine heitkoguse vähendamisel. Kui üldiselt rakendatakse meetmeid kompleksselt, siis ülevaatlikkuse 
huvides on näitena toodud pumpamiskiiruse vähendamise rakendamise mõju lõhnaaine heitkogusele 
võrreldes eeltoodud uuringu tulemustega: 

- Termoili GKS väljund - rakendades meetmena gaaside mahtkiirust 1000 m3/h (1500 m3/h asemel) 
on heitkogus 41 190 x 0,278 = ca 11 451 OU/s, heitkoguse vähenemine 33%; 

- Termoili mahuti 42 - rakendades meetmena produkti mahtkiirust 350 m3/h (450 m3/h asemel) 
on heitkogus 371 408 x 0,083 = ca 36 101 OU/s, heitkoguse vähenemine 22%; 

- Pakterminali GKS - rakendades meetmena gaaside mahtkiirust 1000 m3/h (ca 1500 m3/h asemel) 
on heitkogus 20 592 x 0,278 = ca 5 725 OU/s, heitkoguse vähenemine 34%; 

- Trendgate mahuti 8 - rakendades meetmena produkti mahtkiirust 1000 m3/h (1700 m3/h asemel) 
on heitkogus 11 142 x 0,278 = ca 3 097 OU/s, heitkoguse vähenemine 41%; 

- Tanker kail - rakendades meetmena produkti mahtkiirust 1000 m3/h (1700 m3/h asemel) 
on heitkogus 81 570 x 0,278 = ca 22 676 OU/s, heitkoguse vähenemine 41%. 
 

- Seejuures tuleb arvestada, et raudtee-estakaadide GKS lahendused tagavad produktide lõhnaainete 
esinemise vähendamise ca 75% efektiivsusega (lõhnakava p.7.6);  

- Mahutite täiendava lõhnaaine heitkoguse vähendamise annab uus paigaldatav ujuvkatus, efektiivsus 
vähemalt 90% (lõhnakava p.4.4).  

8.4. Uuringu käigus heiteallikatest võetud 30 lõhnaproovi tulemused kanti lõhna heiteallikatena sisse Airviro 
lõhnamudelisse Austal 2000G, mille abil modelleeritud tulemused on ära toodud Joonis 77. 
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LISA 1 LÕHNAAINE ESINEMISE VÄHENDAMISE MEETMETE RAKENDAMINE 
 

Seisuga 01.05.2023 

 Meede Maksumus € Rakendaja 
Tähtaeg/  

efektiivsuse kontroll 

1 Seirejaamade soetamine 200 000 Liwathon E.O.S. 
Rakendatud, pidev 
kasutus 2 

Seirejaamade kulud (kuni 2022) 
Seirejaamade püsikulud 2023+ 

289 000 
8 000 a. 

Liwathon E.O.S. 
 

3 Tehnilised vahendid (luugid, siibrid, andurid, 

pumplate reguleerimis- ja kontrollseadmed) 

25 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud, pidev 
kasutus 

5 Kauba kvaliteedi kontroll saabumisel (kuni 
2022, analüüsid, detektorid, mõõteriistad) 

35 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud, pidev 
kasutus 

7 PVT arendusprojekt TTÜ-ga gaaside 
kogumissüsteemi arendus vagunitele 

85 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud 2016, 
lõpetatud 2017 

8 Sadama IT arendus MAIRIS juurutamine, 
operaatorite tegevuste haldussüsteem  

12 000  Liwathon E.O.S. 
(TS Muuga sadam) 

Rakendatud 2016, pidev 
kasutus 

9 eNinade lõhnaseiresüsteem Muuga-
Maardu piirkonnas (EKUK/ TS Muuga 
sadam/ terminalide operaatorid) 

25 000 
10 200 

3 400 a. 

Liwathon E.O.S. 
 

Rakendatud 2016-2018 
Rakendatud 2020-2022, 
pidev kasutus 

10a Gaaside kogumis- ja töötlussüsteemi GKS 
arendusprojekt Termoili raudtee-
estakaadil 33 raske kütuse vagunile 

300 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud 2017-2018, 
pidev kasutus 

10b Gaaside kogumis- ja töötlussüsteemi GKS 
arendusprojekt Pakterminali raudtee-
estakaadil 24 kerge kütuse vagunile 

140 000  Rakendatud 2017-2018, 
pidev kasutus 

11 Gaasitöötlussüsteemi arenduse piloot-
projekt Termoilis GKS töötlussüsteemile; 
Söefiltrisüsteemi püsikulud 

200 000 
 

30 000 a. 

Liwathon E.O.S. Rakendatud 2018, 
 
Vajaduspõhine kasutus 

12 Sertifitseeritud juhtimissüsteem, vastavus 
keskkonna- ja energiajuhtimise standarditele 
ISO 14001 ja ISO 50001 

10 000 a. Liwathon E.O.S. Rakendatud, sertifikaadid 
ISO 14001_10.05.22 
ISO 50001_12.05.22 

13 Mahuti ujuvkatuse paigaldus, Trendgate 79 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud dets.2020 

14 Mahutite ujuvkatuste paigaldus 2tk, Stiv 129 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud dets.2021 

15 Mahuti ujuvkatuse paigaldus, Pakterminal 31 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud dets.2021 

16 Mahuti uue ujuvkatuse paigaldus, vana ujuv-
katuse renoveerimine, tihendite ja radari-
süsteemi uuendamine, Termoil 

130 000 Liwathon E.O.S. Rakendatud märts 2023 
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LISA 2  LÕHNAAINE HEITKOGUSED JA VÕIMALIKU ESINEMISE HINNANGUD  
 

Käesolev lõhnakava Lisa 2 on koostatud AS Liwathon E.O.S. terminalides ja Muuga sadamas võimalike lõhnaainete 
emissioonide esinemise hindamiseks ning samuti lõhnaainete hajumise ja häirivuse hindamiseks. Heiteallikate 
andmed, lõhnaainete heitkogused ja maksimaalsed kontsentratsioonid koos modelleerimistulemustega on esitatud 
iga terminali kohta eraldi.  

 

1. Viited õigusaktidele, juhendmaterjalidele ja kasutatud kirjandusele 
Välisõhus levivat lõhna on hinnatud vastavalt määrusele nr 81 "Lõhnaaine esinemise hindamise kord, hindamisele 
esitatavad nõuded ja lõhnaaine esinemise häiringutasemed". 

Lõhnaainetele on kehtestatud häiringutase, mis on seotud lõhnaainete ajalise esinemissagedusega aasta lõikes, 
milleks on 15% aasta lõhnatundidest. Üheks lõhnatunniks loetakse tunnikeskmise lõhnaaine kontsentratsiooni 
0,25 OU/m³ ületamist, mis tähendab, et lõhnaaine kontsentratsioon võib vastuvõtja juures olla üle 0,25 OU/m3 mitte 
rohkem kui 15% aasta lõhnatundidest. Seega lõhna häirivuse hindamiseks on leitud lõhnatundide protsentuaalne 
esinemissagedus. 

Lõhnatunni ja astronoomilise tunni erinevus on selles, et üks lõhnatund on teoreetiline suurus, mille juures 
eeldatakse, et kui välimõõtmistel tehti kindlaks, et lõhn esines mõõtepunktis 10 minutilise perioodi jooksul rohkem 
kui 50 % ajast, siis loetakse see lõhnatunniks. Seega lõhnatund ei pruugi tegelikkuses ühtida astronoomilise tunniga, 
mis võetakse eelduseks lõhnaaine esinemissageduse hindamisel. 

Lõhna tugevuse väljendamiseks on kasutusel Euroopa lõhnaühik (OUe), mis on selline lõhnaainete kogus, mis 
aurustumisel 1 m3 neutraalsesse gaasi kutsub lõhnaeksperdis esile füsioloogilise reageeringu ehk lõhna tuvastamise. 
Lõhna kontsentratsioon 1 OUe/m3 on tuvastatav 50 % lõhnaekspertidest. 

Liwathon E.O.S. terminalides toimub erinevate vedelproduktide käitlemine. Kuna määruses nr 81 ei ole antud 
tegevuste kohta lõhnaühikuid lõhnaaine hetkelise heitkoguse arvutuslikuks hindamiseks toodud, siis on lõhnaaine 
hetkelise heitkoguse leidmiseks kasutatud erinevaid alltoodud Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ poolt teostatud 
ja avaldatud mõõtmistulemusi. 

Lõhnaaine hetkelised heitkogused (OU/s) leiti määruse nr 81 järgnevat valemit kasutades: 

Q = c × V, kus 

Q on lõhnaaine hetkeline heitkogus (OU/s); 

c – lõhnaaine kontsentratsioon väljuvates gaasides (OU/m³); 

V – ventilatsiooni või emissioonigaaside mahtkulu (m³/s). 

Arvestades, et kõikide heiteallikate või produktide/naftasaaduste kohta pole AS Liwathon E.O.S. terminalides 
lõhnaaine mõõtmisi läbiviidud, siis kasutati lõhnaaine kontsentratsioonide määramiseks erinevaid mõõtmistulemusi, 
sh ka erinevate teiste ettevõtete allikatest. Lähtuti sellest, et lõhnaaine heitkoguse arvutuse aluseks olevaks 
kontsentratsiooniks võeti võimalikult sarnase tegevuse lõhna kontsentratsioon. Kui sarnase tegevuse kohta oli 
mitmeid mõõtmisi, siis võeti nende mõõtmistulemuste keskmine väärtus. Lõhnaaine heitkoguste leidmiseks vajalikud 
lõhnakontsentratsioonid saadi järgnevatest EKUKi aruannetest: 

*(1) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „AS Liwathon E.O.S. Trendgate terminali ja tankeri laadimise 
emissioonimõõtmised. 14.06 ja 15.06.2021“, Tallinn 2022; 

*(2) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „AS Liwathon E.O.S. Termoili ja Pakterminali terminalide 
emissioonimõõtmised 14.06.2021“, Tallinn 2022; 

*(3) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste 
hindamine Muuga sadamas“, Tallinn 2014; 

*(4) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „Vopak E.O.S. AS laadimisestakaadilt lõhnaainete ja väävliühendite 
mõõtmine“, Tallinn 2018; 



LÕHNAAINE ESINEMISE VÄHENDAMISE KAVA KKD02_LEOS v2 
Kinnitatud 19.05.2023 

 

 

 

11 
 

 

*(5) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste 
hindamine Muuga-Maardu piirkonnas“, Tallinn 2021; 

*(6) Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ „Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ning saasteainete heitkoguste 
hindamine Kohtla-Järve linnas Järve linnaosa piirkonnas“, Tallinn 2016". 

2. Hajumisarvutused 
Piirkonnas lõhnaainete hajumist mõjutavate näitajate kohta on kasutatud 2022. a vaatlusandmeid Tallinna 
meteojaamast. Kasutatud meteoroloogilisteks parameetriteks on tuule suund, tuule kiirus, pilvisus, temperatuur, 
päikesekiirgus, rõhk, vihm ja niiskus. 

Üheks lõhnatunniks arvestati tunnikeskmise lõhnaaine kontsentratsiooni 0,25 OU/m³ ületamist. 

Lõhnaainete hajumisarvutused maapinnalähedases õhukihis tekkiva õhukvaliteedi taseme hindamiseks on teostatud 
arvutiprogrammiga Airviro. Hajumisarvutuste modelleerimisvõrgustiku ruudu suuruseks võeti 50 × 50 m ning maa-
ala suuruseks 4 x 4 km (Termoil, Pakterminal, Stivterminal) või 6 x 6 (Trendgate). 

Hajumiskaartide koostamiseks on kasutatud ESRI ArcGIS programmi. 
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Joonis 1. Lõhnaühendite hajumine Termoil terminali ümbruses (produktide laadimine maksimaalsel kiirusel) 
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Joonis 2. Lõhnaühendite hajumine Termoil terminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 50%) 
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Joonis 3. Lõhnaühendite hajumine Termoil terminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 75%) 

3.3. Kokkuvõte 

Termoil terminali põhitegevuseks on vedelkütuste, nafta ja naftasaaduste (produktide) laadimise ja ladustamise 
teenuste osutamine ning transiidi korraldamine. Käitise tegevusega võib kaasneda lõhnaainete eraldumine ja 
hajumine, kuna naftasaadused võivad sisaldada redutseeritud väävliühendeid, mis tekitavad ebameeldiva 
lõhnaaistingu juba väga madalatel kontsentratsioonidel. Tekkivatest saasteainetest on lõhnaaineks näiteks 
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väävelvesinik (lõhnaläveks arvestatud 1,5 μg/m3), mille saasteaine lõhnalävi on oluliselt madalam kui saastetaseme 
piirväärtus (8 µg/m3).  

Käitist ümbritsevad eelkõige tootmis- ja ärimaad, tegemist on tööstuspiirkonnaga. Lähimad elamumaad on lõuna 
suunas Vana-Narva mnt 19, kaugus lähimast terminali mahutist ca 360 m; lääne suunas Salu tn 10, kaugus lähimast 
terminali mahutist ca 820 m; põhja suunas Altmetsa tee piirkond, kaugus laadimisestakaadist vähemalt 300 m ning 
lähimast produkti mahutist vähemalt 600 m.  

Terminalis kontrollitakse kõigi saabuvate lõhnariskiga produktipartiide lõhnaainete sisaldust, eelkõige raskete 
kütteõlide ja toornafta puhul väävelvesiniku ja metüülmerkaptaani kontsentratsioone. Saasteainete, sh lõhnaainete 
hajutamiseks ja vähendamiseks ning lõhnahäiringu vältimiseks rakendab vahetuspersonal vastavat üksikasjalikku 
tegevuskava/ tööjuhendit.  

Piirkonnas on valdavad lõuna- ja edelatuuled ning võib eeldada, et lõhnaaine esinemise häiringutaset vastuvõtjate 
juures ei ületata, mida kinnitavad ka lõhnaaine kohta koostatud hajumisarvutused (Joonised 1 -3), kus lõhna häirivuse 
hindamiseks on leitud lõhnatundide protsentuaalne esinemissagedus. Lõhnatundide lubatud arv aastas on 15% 
kogutundidest ehk 1314 tundi aastas. Lõhna häirivus on defineeritud keskkonnaministri määruses nr 81, mille 
kohaselt loetakse lõhnaaine esinemise osakaal elanikkonnale soovimatut lõhnataju tekitavaks, kui standardi EVS 886-
1 meetodit kasutades näitavad modelleerimistulemused aasta lõikes vähemalt 15%-list aasta lõhnatundide ületamist.  

Modelleerimistulemused näitavad, et 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures on lõhnatundide esinemine 
Termoil terminali vahetus läheduses maksimaalse pumpamiskiiruse juures maksimaalselt 97% ja suurim 
kontsentratsioon lähimate elamute juures 5,6%. Seega arvutuslikult 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures 
vastuvõtjate juures häiringutaseme ületamist ei toimu. 
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Joonis 1. Lõhnaühendite hajumine Trendgate terminali ümbruses (produktide laadimine maksimaalsel kiirusel) 
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Joonis 2. Lõhnaühendite hajumine Trendgate terminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 50%) 
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Joonis 3. Lõhnaühendite hajumine Trendgate terminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 75%) 

 

4.3. Kokkuvõte 

Trendgate terminali põhitegevuseks on vedelkütuste, nafta ja naftasaaduste (produktide) laadimise ja ladustamise 
teenuste osutamine ning transiidi korraldamine. Käitise tegevusega võib kaasneda lõhnaainete eraldumine ja 
hajumine, kuna naftasaadused võivad sisaldada redutseeritud väävliühendeid, mis tekitavad ebameeldiva 
lõhnaaistingu juba väga madalatel kontsentratsioonidel. Tekkivatest saasteainetest on lõhnaaineks näiteks 
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väävelvesinik (lõhnaläveks arvestatud 1,5 μg/m3), mille saasteaine lõhnalävi on oluliselt madalam kui saastetaseme 
piirväärtus (8 µg/m3).  

Käitist ümbritsevad tootmis- ja ärimaad, tegemist on tööstuspiirkonnaga. Lähimad elamumaad asuvad lääne suunas 
Metsa tee ja Tiigi tee aadressidel, kus lühim kaugus eluhoone ja produktimahutite heiteallika vahel on ca 510 m. 
Teistes suundades on elamualad tunduvalt kaugemal, jäädes vähemalt ca 1,5 km kaugusele 

Terminalis kontrollitakse kõigi saabuvate lõhnariskiga produktipartiide lõhnaainete sisaldust, eelkõige raskete 
kütteõlide ja toornafta puhul väävelvesiniku ja metüülmerkaptaani kontsentratsioone. Saasteainete, sh lõhnaainete 
hajutamiseks ja vähendamiseks ning lõhnahäiringu vältimiseks rakendab vahetuspersonal vastavat üksikasjalikku 
tegevuskava/ tööjuhendit.  

Piirkonnas on valdavad lõuna- ja edelatuuled ning võib eeldada, et lõhnaaine esinemise häiringutaset vastuvõtjate 
juures ei ületata, mida kinnitavad ka lõhnaaine kohta koostatud hajumisarvutused (Joonised 1 -3), kus lõhna häirivuse 
hindamiseks on leitud lõhnatundide protsentuaalne esinemissagedus. Lõhnatundide lubatud arv aastas on 15% 
kogutundidest ehk 1314 tundi aastas. Lõhna häirivus on defineeritud keskkonnaministri määruses nr 81, mille 
kohaselt loetakse lõhnaaine esinemise osakaal elanikkonnale soovimatut lõhnataju tekitavaks, kui standardi EVS 886-
1 meetodit kasutades näitavad modelleerimistulemused aasta lõikes vähemalt 15%-list aasta lõhnatundide ületamist.  

Modelleerimistulemused näitavad, et 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures on lõhnatundide esinemine  
Trendgate terminali vahetus läheduses maksimaalselt 41,3% ja suurim kontsentratsioon lähimate elamute juures 
3,3%. Seega arvutuslikult 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures vastuvõtjate juures häiringutaseme ületamist 
ei toimu. 
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Arvutuskäik V-7 lõhnaaine heitkoguse kohta: 
 0,38888 * 90550 ≈ 35213,8 OU/s 

Pakterminali heiteallikate (kust võib eralduda lõhnaaineid) eeldatavad maksimaalsed arvutuslikud lõhnaaine 
heitkogused on toodud järgnevas tabelis (Tabel 6). 

Tabel 6. Pakterminali heiteallikate arvutuslikud maksimaalsed hetkelised lõhnaaine heitkogused 

Heite-
allika nr  

Heiteallika 
nimetus 

Maksimaalne 
mahtkiirus, 

m3/s 

Lõhnaaine 
kontsentratsioon, 

OU/m3 

Maks. võimalik lõhnaaine 
heitkogus (sõltudes laaditavast 
produktist ja laadimiskiirusest), 

OU/s 

Heit-
eallika nr 

Heiteallika 
nimetus 

Maksimaalne 
mahtkiirus, 
m3/s 

Lõhnaaine 
kontsentrat-
sioon, OU/m3 

Maksimaalne võimalik lõhnaaine 
heitkogus (sõltudes laaditavast 
produktist ja laadimis-kiirusest), OU/s 

V-1a Mahutid 1-5 2,361 90550 213798,1 

 V-1b Mahuti 29 0,472 90550 42759,6 

V-2 Mahuti 6 0,333 90550 30183,3 

V-3a Mahutid 11-13 1,417 90550 128278,9 

V-3b Mahutid 17, 18 0,667 90550 60366,5 

V-4a Mahuti 10 0,472 102872 48578,4 

V-4b Mahutid 14-16 1,000 102872 102872,0 

V-5 Mahuti 26-28 0,417 102872 42863,3 

V-10 
(UUS) 

Katlamaja 
reservkütuse 
mahuti (mahuti 
nr 7) 

0,017 90550 1510,5 

V-6a 
Mahutid 19-21 
ja 23-25 

2,833 102872 291470,7 

V-6b Mahuti 22 0,333 102872 34290,7 

V-7 Mahuti 30 0,472 102872 48578,4 

V-8 Mahuti 31, 32 0,944 102872 97156,9 

V-9 Mahutid 33-36 1,889 102872 194313,8 

L-1 Kai 1A 0,778 81570 63443,3 

L-2 Kai 1 0,778 81570 63443,3 

L-3 Kai 2 0,778 81570 63443,3 

L-4 Kai 2A 0,778 81570 63443,3 

A-1 
Autoestakaad A-
3 

0,017 17598 293,3 

A-2 
Autoestakaad A-
1/A-2 

0,067 17598 1173,2 

VRU 
Auto-estakaadid 
VRU 

0,067 37 2,5 

RUA-1 
Raudtee-
estakaad nr 1 

0,567 876090 496451,0 

RUA-2 
Raudtee-
estakaad nr 2 

0,567 876090 496451,0 

RUA-3 
Raudtee-
estakaad nr 3 

0,567 876090 496451,0 

GKS 
(UUS) 

GKS RUA-3 0,416 20592 8567,3 
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Joonis 1. Lõhnaühendite hajumine Pakterminali ümbruses (produktide laadimine maksimaalsel kiirusel) 
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Joonis 2. Lõhnaühendite hajumine Pakterminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 50%) 
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Joonis 3. Lõhnaühendite hajumine Pakterminali ümbruses (produktide laadimise kiirust vähendatud 75%) 

 

5.4. Kokkuvõte 

Pakterminali põhitegevuseks on vedelkütuste, nafta ja naftasaaduste (produktide) laadimise ja ladustamise teenuste 
osutamine ning transiidi korraldamine. Käitise tegevusega võib kaasneda lõhnaainete eraldumine ja hajumine, kuna 
naftasaadused võivad sisaldada redutseeritud väävliühendeid, mis tekitavad ebameeldiva lõhnaaistingu juba väga 
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madalatel kontsentratsioonidel. Tekkivatest saasteainetest on lõhnaaineks näiteks väävelvesinik (lõhnaläveks 
arvestatud 1,5 μg/m3), mille saasteaine lõhnalävi on oluliselt madalam kui saastetaseme piirväärtus (8 µg/m3).  

Pakterminali ümbritseb põhjast, idast ja läänest Muuga laht, lõunaküljel asuvad tootmis- ja ärimaad teiste kütuse 
terminalidega, tegemist on tööstuspiirkonnaga. Lähimad elamud Kordoni põiktänaval jäävad lõuna-kagu suunas ca 
650 m kaugusele (Mustasauna tee 14 ja 16).  

Terminalis kontrollitakse kõigi saabuvate lõhnariskiga produktipartiide lõhnaainete sisaldust, eelkõige raskete 
kütteõlide ja toornafta puhul väävelvesiniku ja metüülmerkaptaani kontsentratsioone. Saasteainete, sh lõhnaainete 
hajutamiseks ja vähendamiseks ning lõhnahäiringu vältimiseks rakendab vahetuspersonal vastavat üksikasjalikku 
tegevuskava/ tööjuhendit ja Muuga sadama KKJS õhukvaliteedi seire ja reageerimise korraldust.  

Piirkonnas on valdavad lõuna- ja edelatuuled ning võib eeldada, et lõhnaaine esinemise häiringutaset vastuvõtjate 
juures ei ületata, mida kinnitavad ka lõhnaaine kohta koostatud hajumisarvutused (Joonised 1 -3), kus lõhna häirivuse 
hindamiseks on leitud lõhnatundide protsentuaalne esinemissagedus. Lõhnatundide lubatud arv aastas on 15% 
kogutundidest ehk 1314 tundi aastas. Lõhna häirivus on defineeritud keskkonnaministri määruses nr 81, mille 
kohaselt loetakse lõhnaaine esinemise osakaal elanikkonnale soovimatut lõhnataju tekitavaks, kui standardi EVS 886-
1 meetodit kasutades näitavad modelleerimistulemused aasta lõikes vähemalt 15%-list aasta lõhnatundide ületamist.  

Modelleerimistulemused näitavad, et 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures on lõhnatundide esinemine 
Pakterminali vahetus läheduses maksimaalse pumpamiskiiruse juures maksimaalselt 97,1% ja suurim 
kontsentratsioon lähimate elamute juures 6,5%. Seega arvutuslikult 0,25 OUe/m3 lõhna kontsentratsiooni juures 
vastuvõtjate juures häiringutaseme ületamist ei toimu. 
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6. STIVTERMINAL 
6.1. Lõhnaaine heitkogused  

Hajumisarvutuste koostamisel arvestati, millised tegevused saavad Stivterminalis ühel ajal toimuda ning milliste 
produktide käitlemisel oleks hetkeline heide suurim ehk selgitati välja halvimate hajumistingimustega olukord, kus 
saasteainete arvutuslik kontsentratsioon välisõhus on maksimaalne. Ka lõhnaaine esinemise hindamisel arvestati 
samasuguse situatsiooniga, eeldades, et kui saasteainete arvutuslik kontsentratsioon välisõhus on maksimaalne, on 
seda ka lõhnaaine kontsentratsioon. Halvima võimaliku olukorra määramiseks võeti arvesse üksikute tegevuste sh 
mahutite laadimisel tekkivad maksimaalsed saastetasemed ja leiti selline paralleelselt võimalike tootmisprotsesside 
ja mahutite kombinatsioon, mille puhul on saastetasemed kõrgeimad ning mõjupiirkond suurim. 

Halvima võimaliku olukorrana laaditakse Stivterminalis samaaegselt maksimaalsel laadimiskiirusel ühte mahutisse 
bensiini (hajumisarvutustes kasutatav heiteallikas - Mahuti nr 1), toimub lisaks bensiini laadimine läbi VRU 
(hajumisarvutustes kasutatav heiteallikas - Aurude tagastussüsteem) ning toimub heide autoestakaadil diisli 
laadimisest (hajumisarvutustes kasutatav heiteallikas – Autolaadimisestakaad). 

Sisendandmed (produktide käitlemiselt) lõhnaaine heitkoguse leidmiseks ning lõhnaaine heitkogused on esitatud 
järgnevalt (Tabel 8). 

Tabel 8. Stivterminalis produktide üheaegsel käitlemisel tekkivad maksimaalsed hetkelised lõhnaaine heitkogused 

Ühel ajal toimuv 
tegevus 

Heiteallika nimetus 
Lõhnaaine 

kontsentratsioon, 
OU/m3 

Heiteallika 
mahtkiirus, 

m3/s 

Lõhnaaine 
heitkogus, 

OU/s 

Lõhnaaine heitkogus, 
kui pumpamiskiirust 

põhiprotsesside 
juures on 50% 

vähendatud, OU/s 

Lõhnaaine heitkogus, 
kui pumpamiskiirust 

põhiprotsesside 
juures on 75% 

vähendatud, OU/s 

Bensiini laadim. 
mahutisse 

Mahuti nr 1 175981 0,555 9775,3 4887,7 2443,8 

Bensiini laadim. 
VRU-ga 

Aurude 
tagastussüsteem 

372 0,555 20,6 10,3 5,2 

Autoestakaadil 
diisli laadimine 

Autolaadimisestakaad 372 0,067 2,5 1,2 0,6 

Kokku 9798,4 4899,2 2449,6 
1bensiini laadimine mahutisse, mõõtmistulemuste keskmine (mõõdetud tulemused 3023,3 OU/m3, 18318 OU/m3, 31454 OU/m3), mõõtetulemused saadud 
aruandest nr 5. 
2VRU, mõõtmistulemuste keskmine (mõõdetud tulemused 25 OU/m3, 49,3 OU/m3), mõõtetulemused saadud aruandest nr 5. 

Arvutuskäik Mahuti nr 1 lõhnaaine heitkoguse kohta: 
 0,555 * 17 598 = 9775,3 OU/s 
Stivterminali heiteallikate (kust võib eralduda lõhnaaineid) arvutuslikud lõhnaaine heitkogused on toodud Tabelis 9. 

Tabel 9. Stivterminali heiteallikate arvutuslikud maksimaalsed hetkelised lõhnaaine heitkogused 

Heiteallika  
nr 

Heiteallika 
nimetus 

Maksimaalne 
mahtkiirus, 

m3/s 

Lõhnaaine 
kontsentratsioon, 

OU/m3 

Maksimaalne võimalik 
lõhnaaine heitkogus (sõltudes 

laaditavast produktist ja 
laadimiskiirusest), OU/s 

HEIT0003921 Mahuti nr 1 0,555 17598 9775,3 

HEIT0003922 Mahuti nr 2 0,555 17598 9775,3 

HEIT0003923 Mahuti nr 3 0,555 17598 9775,3 

HEIT0003920 
Aurude 
tagastussüst. 

0,555 37 20,6 

HEIT0003924 
Autolaadimis-
estakaad 

0,067 37 2,5 

  




